
OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630

www.onpe.gob.pe

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú"

Lima, 07 de Julio de 2022

RESOLUCION GERENCIAL N°            -2022-GRH/ONPE

VISTOS: La Resolución N° 000049-2021-SG/ONPE, de fecha 05 de noviembre de 2021, el 
Informe N° 000730-2022-SGRH/GRH/ONPE de fecha 28 de junio de 2022, de la Subgerencia de 
Recursos Humanos de la Gerencia de Recursos Humanos, el Memorando N° 002796-2022-
GPP/ONPE de fecha 07 de julio de 2022, de la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto y el 
Informe N° 001447-2022/SGM-GPP/ONPE, de fecha 06 de julio de 2022, de la Subgerencia de 
Modernización de la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, y;

CONSIDERANDO:

Que, a través de la Resolución de Vistos se aprobó el reordenamiento de cargos del Cuadro para 
Asignación de Personal Provisional – CAP Provisional de la Oficina Nacional de Procesos 
Electorales, que contiene los cargos definidos y aprobados de la entidad, sobre la base de su 
estructura orgánica vigente, cuya finalidad es viabilizar la operación durante la etapa de tránsito 
al régimen previsto en la Ley N° 30057; 

Que, con la Resolución de Presidencia Ejecutiva Nº 000150-2021-SERVIR-PE, se formalizó la 
aprobación de la Directiva Nº 006-2021-SERVIR-GDSRH “Elaboración del Manual de 
Clasificador de Cargos y del Cuadro para Asignación de Personal Provisional”, la misma que 
establece y precisa normas técnicas y procedimientos de observancia obligatoria, que las 
entidades públicas deben seguir para la administración de cargos y posiciones; 

Que, ese contexto la Subgerencia de Recursos Humanos de la Gerencia de Recursos Humanos 
mediante el Informe N° 000730-2022-SGRH/GRH/ONPE de fecha 28 de junio de 2022, sustenta 
la propuesta de actualización del Cuadro para Asignación de Personal – CAP Provisional de 
nuestra Entidad, consistente en la “Variación en la cantidad de posiciones en situación de 
ocupado y previsto, como resultado del ingreso, la salida o la rotación de personal; sin que ello 
altere el total de posiciones del cargo, de la unidad orgánica, del órgano ni de la entidad” de 
acuerdo a lo establecido en el literal d) del numeral 6.4.1.1 de la referida Directiva, señalando 
que la misma se formula en el FORMATO N° 2, en cumplimiento a los mandatos judiciales y 
sobre la base de la estructura orgánica contenida en nuestro Reglamento de Organización y 
Funciones; 

Que, con el Informe N° 001447-2022/SGM-GPP/ONPE, de fecha 06 de julio de 2022, de la 
Subgerencia de Modernización de la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, emite opinión 
favorable a la propuesta de actualización del Cuadro para Asignación de Personal – CAP 
Provisional elaborada en observancia a las normas técnicas y procedimientos que regula la 
citada Directiva; 

Que, es menester señalar que el numeral 6.4.1.2. de la citada Directiva, establece que los ajustes 
que se realicen en el marco de la administración del Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional se aprueban mediante resolución de la Oficina de Recursos Humanos o la que haga 
las veces, de la entidad, previo informe de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto o la que 
haga la veces, por tal motivo, corresponde emitir la presente Resolución variando la condición 
de posiciones de previsto a ocupado, con la finalidad de dar cumplimiento a los mandatos 
judiciales;

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WXOFBXX

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WXOFBXX

h
d
j

Firmado digitalmente por CASTRO
SALINAS Rosario Ana Maria FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 07.07.2022 15:51:38 -05:00

RESOLUCION GERENCIAL N° 000103-2022-GRH/ONPE
Lima, 07 de Julio del 2022

Firmado digitalmente por ROJAS
ALIAGA Hector Martin FAU
20291973851 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 07.07.2022 15:52:28 -05:00



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

De conformidad con lo dispuesto en los literales a) y t) del artículo 53° del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Oficina Nacional de Procesos Electorales, adecuado por la 
Resolución Jefatural N° 000902-2021-JN/ONPE de fecha 30 de setiembre de 2021 y sus 
modificatorias, la facultad normativa prevista en el numeral 6.4.1.2 del acápite 6.4 de la Directiva 
N° 006-2021- SERVIR/GDSRH aprobada con Resolución de Presidencia Ejecutiva Nº 000150-
2021-SERVIR-PE; 
 
SE RESUELVE:  
  
ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar la actualización del Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional – CAP Provisional de la Oficina Nacional de Procesos Electorales, aprobado con la 
Resolución N° 000049-2021-SG/ONPE, de fecha 05 de noviembre de 2021, que como anexo 
forma parte integrante de la presente Resolución.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Remitir copia de la presente Resolución a la Secretaría General y la 
Gerencia de Planeamiento y Presupuesto. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Encargar a la Gerencia de Información y Educación Electoral la 
publicación de la presente Resolución y su anexo, en el Portal Institucional (www.onpe.gob.pe), 
en el portal de transparencia de entidad y en el Portal del Estado Peruano. 
 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(HRA/wab) 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WXOFBXX

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WXOFBXX






	RG-0103-2022-GRH
	Actualización del CAP Provisional.

